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彰 化 縣 113 年 3月 份 各 項 地 方 稅 徵 收 概 況 

 

壹、 整體徵收概況 

截至 3 月底本縣 113 年各項地方稅實徵淨額累計數為 9 億

5,755 萬 854 元，又各稅目以土地增值稅 4 億 2,615 萬 3,791

元(占 44.50%)最高、使用牌照稅 2 億 2,750 萬 9,692 元(占

23.76%)次之、印花稅 1 億 4,225 萬 7,459 元(占 14.86%)再次

之。 

本縣各項地方稅實徵淨額累計數較 112 年同期 8 億 8,169

萬 1,392 元，增加 7,585 萬 9,462 元(或 8.60%)。觀察細項資

料，7 個稅目中除使用牌照稅較 112 年同期減少外(減少 5,010

萬 7,850元、減幅 18.05%)，其餘 6個稅目(地價稅、土地增值

稅、房屋稅、契稅、印花稅及娛樂稅)皆為成長狀況，其中增加

金額以印花稅最高(增加 4,477萬 975元、增幅 45.93%)，至增

加幅度則以契稅最明顯(增加 3,233萬 4,473元、增幅 49.94%)。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣各項稅收實徵淨額累

計數係呈現增減互見狀況，其中又以 109 年最高(15 億 2,278

萬 861元)，最低係 112年，至 113年則為近 5年第 2低。另按

稅目分，113 年之累計數為近 5 年最高者，計有房屋稅、契稅

及印花稅，至近 5年最低者係使用牌照稅。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國各項地方稅實徵

淨額累計數較上年同期增加 12.25%， 22個縣市中計有 16個為

成長狀況，其中又以基隆市增加 36.58%增幅最高、新竹縣增加

35.77%次之、苗栗縣增加 29.07%再次之，本縣增加 8.60%(排名

第 11高)，較全國平均值低 3.65個百分點；至較上年同期衰退

之 6個縣市以臺東縣減少 18.36%減幅最高，金門縣減少 16.85%

次之，雲林縣減少 11.23%再次之。另按稅目細分，本縣實徵淨

額累計數增減幅度較全國平均值佳者(即增加幅度較高、減少幅
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度較小)計有地價稅、房屋稅、使用牌照稅、契稅及印花稅，至

土地增值稅及娛樂稅則成長幅度低於全國。 

【備註:實徵淨額累計數相關資料詳附表 1-附表 9】                        

貳、 個別稅目徵收概況 

一、地價稅 

截至 3月底 113年實徵淨額累計數 2,115萬 5,450元，

較 112 年同期 2,107 萬 9,117 元，增加 7 萬 6,333 元 (或

0.36%)，較 109年同期 2,131萬 1,957元，減少 15萬 6,507

元(或 0.73%)。 

與112年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係清查補徵案件及金額均較上年同期增加。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 110年最高(2,351萬 5,353

元)，最低係 112年，至 113年則為近 5年第 2低。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國地價稅實徵

淨額累計數較上年同期減少 13.77%，22個縣市中計有 9個

成長、13 個衰退，成長部分以連江縣增加 200.48%最多，

本縣增加 0.36%(排名第 9 高)，較全國平均值高 14.13 個

百分點，至衰退則以高雄市減少 67.10%最明顯。 

二、土地增值稅 

截至 3月底 113年實徵淨額累計數 4億 2,615萬 3,791

元，較 112 年同期 3 億 8,640 萬 4,778 元，增加 3,974 萬

9,013 元(或 10.29%)，較 109 年同期 9 億 5,343 萬 1,589

元，減少 5億 2,727萬 7,798元(或 55.30%)。 

與112年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係稅額 50萬元以上之案件數量較上年同期增加。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數
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係呈現增減互見狀況，其中又以 109 年最高，最低係 112

年，至 113年則為近 5年第 2低。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國土地增值稅

實徵淨額累計數較上年同期增加 22.34%，22個縣市中計有

17個成長、5個衰退，成長部分以新竹縣增加 69.30%最多，

本縣增加 10.29%(排名第 16 高)，較全國平均值低 12.05

個百分點，至衰退則以連江縣減少 70.83%最明顯。 

三、房屋稅 

截至 3月底 113年實徵淨額累計數 2,624萬 1,091元，

較 112年同期 1,751萬 3,687元，增加 872萬 7,404元(或

49.83%)，較 109年同期 1,440萬 1,046元，增加 1,184萬

45元(或 82.22%)。 

與112年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係加強辦理稽徵及催繳舊欠稅。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

除 112 年較上年減少外，主要為逐年遞增走向，爰近 5 年

以 113年最高，至最低為 109年。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國房屋稅實徵

淨額累計數較上年同期減少 15.40%，22 個縣市中計有 14

個成長、8 個衰退，成長部分以連江縣增加 71.93%最多，

本縣增加 49.83%(排名第 4高)，較全國平均值高 65.23個

百分點，至衰退則以嘉義市減少 66.50%最明顯。 

四、使用牌照稅 

截至 3月底 113年實徵淨額累計數 2億 2,750萬 9,692

元，較 112 年同期 2 億 7,761 萬 7,542 元，減少 5,010 萬

7,850 元(或 18.05%)，較 109 年同期 3 億 6,112 萬 6,577

元，減少 1億 3,361萬 6,885元(或 37.00%)。 

與112年同期比較，實徵淨額累計數減少之主要原因，
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係 3 月 30 日及 31 日適逢假日，配合系統作業前開期間之

稅收約 4,934萬餘元係計入 4月。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 109年最高，最低則為 113

年。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國使用牌照稅

實徵淨額累計數較上年同期減少 25.22%，22個縣市中除金

門縣及基隆市為成長狀況，分別較上年同期增加 12.65%及

5.06%外，其餘 20 縣市皆為衰退狀況，其中又以臺東縣減

少 52.48%最多，本縣減少 18.05%(排名第 9 高，減幅則為

全國第 14高)，減幅較全國平均值平緩 7.17個百分點。 

五、契稅 

截至 3月底 113年實徵淨額累計數 9,707萬 7,362元，

較 112年同期 6,474萬 2,889元，增加 3,233萬 4,473元(或

49.94%)，較 109年同期 6,364萬 4,825元，增加 3,343萬

2,537元(或 52.53%)。 

與 112 年同期比較，本縣實徵淨額累計數增加之主要

原因，係彰化市、和美鎮及北斗鎮等大樓建案預售屋完工

移轉且其適用較高之房屋標準單價。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，近 5年以 113年最高，最低則為 109

年。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國契稅實徵淨

額累計數較上年同期增加 35.72%，22個縣市中僅連江縣及

臺東縣為衰退狀況(分別減少 97.37%及 23.11%)，其餘 20

縣市皆為成長，其中又以苗栗縣增加 132.88%最多，本縣

增加 49.94%(排名第 5高)，較全國平均值高 14.22個百分

點。 
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六、印花稅 

截至 3月底 113年實徵淨額累計數 1億 4,225萬 7,459

元，較 112 年同期 9,748 萬 6,484 元，增加 4,477 萬 975

元(或 45.93%)，較 109年同期 9,445萬 1,926元，增加 4,780

萬 5,533元 (或 50.61%)。 

與112年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

係承攬契約增加、以及升息致銀行業放款利息、銀錢收據

等類型之稅收增加。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，近 5年以 113年最高，最低則為 110

年(8,760萬 479元)。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國印花稅實徵

淨額累計數較上年同期增加 16.68%，22個縣市中僅澎湖縣

及雲林縣為衰退狀況(分別減少 18.18%及 0.29%)，其餘 20

縣市皆為成長，其中又以連江縣增加 313.16%最多，本縣

增加 45.93%(排名第 2高)，較全國平均值高 29.25個百分

點。 

七、娛樂稅 

截至 3月底 113年實徵淨額累計數 1,715萬 6,009元，

較 112 年同期 1,684 萬 6,895 元，增加 30 萬 9,114 元(或

1.83%)，較 109年同期 1,441萬 2,941元，增加 274萬 3,068

元 (或 19.03%)。 

與112年同期比較，實徵淨額累計數增加之主要原因，

雖高爾夫球場業之稅收較上年同期減少，惟電子遊戲機業

及具娛樂性之選物販賣機(即夾娃娃機店)等稅收皆有成長，

增減互抵後，稅收較上年增加。 

觀察近 5 年資料，截至 3 月止，本縣實徵淨額累計數

係呈現增減互見狀況，其中又以 110年最高(1,747萬 6,000
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元)，最低係 109年，至 113年則為近 5年第 3高。 

觀察各縣市資料，截至 3 月底 113 年全國娛樂稅實徵

淨額累計數較上年同期增加 12.11%，22個縣市中成長及衰

退各占 50%，即各有 11 個縣市，成長部分以臺北市增加

87.89%最多，本縣增加 1.83%(排名第 10高)，較全國平均

值低 10.28個百分點，至衰退則以連江縣減少 31.03%最明

顯。 



金  額
較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比
金  額

較上年

增減數

與上年增

減百分比

合  計  數 1,522,780,861 336,292,069 28.34% 1,131,080,900 -391,699,961 -25.72% 1,259,842,595 128,761,695 11.38% 881,691,392 -378,151,203 -30.02% 957,550,854 75,859,462 8.60%

  地價稅 21,311,957 -4,550,193 -17.59% 23,515,353 2,203,396 10.34% 22,420,995 -1,094,358 -4.65% 21,079,117 -1,341,878 -5.98% 21,155,450 76,333 0.36%

  土地增值稅 953,431,589 327,751,873 52.38% 599,830,570 -353,601,019 -37.09% 685,935,419 86,104,849 14.35% 386,404,778 -299,530,641 -43.67% 426,153,791 39,749,013 10.29%

  房屋稅 14,401,046 -1,462,622 -9.22% 19,868,605 5,467,559 37.97% 23,246,363 3,377,758 17.00% 17,513,687 -5,732,676 -24.66% 26,241,091 8,727,404 49.83%

  使用牌照稅 361,126,577 43,660,019 13.75% 305,865,121 -55,261,456 -15.30% 329,390,589 23,525,468 7.69% 277,617,542 -51,773,047 -15.72% 227,509,692 -50,107,850 -18.05%

  契稅 63,644,825 -11,558,472 -15.37% 76,924,772 13,279,947 20.87% 77,175,989 251,217 0.33% 64,742,889 -12,433,100 -16.11% 97,077,362 32,334,473 49.94%

  印花稅 94,451,926 -17,195,254 -15.40% 87,600,479 -6,851,447 -7.25% 104,226,839 16,626,360 18.98% 97,486,484 -6,740,355 -6.47% 142,257,459 44,770,975 45.93%

  娛樂稅 14,412,941 -353,282 -2.39% 17,476,000 3,063,059 21.25% 17,446,401 -29,599 -0.17% 16,846,895 -599,506 -3.44% 17,156,009 309,114 1.83%

備註:實徵淨額累計數=本年度實徵累計數 加 徵起以前年度舊欠稅款累計數 減 退還以前年度稅課收入累計數

附表1         彰  化  縣  近  5  年  截 至 3 月 止  地  方  稅  實  徵  淨  額  累  計  數  狀  況  表

稅   別

109年 110年 111年 112年 113年

單位:元



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 7,005,073      7,872,420      867,347 12.38 8

臺北市 6,388,599      8,098,418      1,709,819 26.76 4

桃園市 3,819,188      3,828,181      8,993 0.24 16

臺中市 4,059,098      4,150,629      91,531 2.25 14

臺南市 2,168,195      2,436,298      268,103 12.37 9

高雄市 3,186,600      3,649,693      463,093 14.53 6

宜蘭縣 687,025        705,274        18,249 2.66 13

新竹縣 968,724        1,315,226      346,502 35.77 2

苗栗縣 517,210        667,552        150,342 29.07 3

彰化縣 881,692        957,550        75,858 8.60 11

南投縣 387,458        392,102        4,644 1.20 15

雲林縣 593,192        526,586        -66,606 -11.23 20

嘉義縣 343,150        321,300        -21,850 -6.37 17

屏東縣 629,923        654,136        24,213 3.84 12

臺東縣 168,392        137,467        -30,925 -18.36 22

花蓮縣 329,086        303,101        -25,985 -7.90 18

澎湖縣 85,552         93,199         7,647 8.94 10

基隆市 320,507        437,741        117,234 36.58 1

新竹市 778,826        878,835        100,009 12.84 7

嘉義市 213,999        248,898        34,899 16.31 5

金門縣 118,208        98,289         -19,919 -16.85 21

連江縣 6,881          6,160          -721 -10.48 19

合計 33,656,578     37,779,055     4,122,477 12.25 -

   附表2

全國各縣市稅課收入實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 191,335     278,756     87,421 45.69 7

臺北市 259,847     238,483     -21,364 -8.22 12

桃園市 162,117     84,463      -77,654 -47.90 21

臺中市 70,807      44,488      -26,319 -37.17 18

臺南市 177,646     175,993     -1,653 -0.93 10

高雄市 230,596     75,867      -154,729 -67.10 22

宜蘭縣 14,661      13,897      -764 -5.21 11

新竹縣 16,293      28,822      12,529 76.90 4

苗栗縣 22,217      43,040      20,823 93.73 3

彰化縣 21,079      21,155      76 0.36 9

南投縣 13,614      9,627       -3,987 -29.29 17

雲林縣 26,497      19,248      -7,249 -27.36 16

嘉義縣 15,347      11,619      -3,728 -24.29 15

屏東縣 36,457      20,426      -16,031 -43.97 19

臺東縣 4,966       5,992       1,026 20.66 8

花蓮縣 28,534      15,818      -12,716 -44.56 20

澎湖縣 1,049       959         -90 -8.58 13

基隆市 3,575       9,574       5,999 167.80 2

新竹市 19,851      29,665      9,814 49.44 6

嘉義市 8,068       13,895      5,827 72.22 5

金門縣 606         521         -85 -14.03 14

連江縣 207         622         415 200.48 1

合計 1,325,369   1,142,930   -182,439 -13.77 -

   附表3

全國各縣市地價稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 4,668,368   5,325,150   656,782 14.07 12

臺北市 3,104,394   4,386,571   1,282,177 41.30 5

桃園市 2,030,343   2,313,891   283,548 13.97 13

臺中市 2,142,826   2,410,287   267,461 12.48 15

臺南市 1,087,888   1,281,952   194,064 17.84 11

高雄市 1,284,890   1,843,150   558,260 43.45 4

宜蘭縣 443,964     444,653     689 0.16 17

新竹縣 481,721     815,560     333,839 69.30 1

苗栗縣 283,303     374,834     91,531 32.31 6

彰化縣 386,405     426,154     39,749 10.29 16

南投縣 140,653     175,646     34,993 24.88 7

雲林縣 252,225     235,875     -16,350 -6.48 19

嘉義縣 176,363     148,483     -27,880 -15.81 20

屏東縣 302,420     372,470     70,050 23.16 8

臺東縣 53,513      60,578      7,065 13.20 14

花蓮縣 128,050     122,490     -5,560 -4.34 18

澎湖縣 59,163      72,370      13,207 22.32 9

基隆市 152,404     233,913     81,509 53.48 2

新竹市 289,738     353,564     63,826 22.03 10

嘉義市 78,828      116,528     37,700 47.83 3

金門縣 85,401      60,996      -24,405 -28.58 21

連江縣 3,257       950         -2,307 -70.83 22

合計 17,636,117  21,576,065  3,939,948 22.34 -

   附表4

全國各縣市土地增值稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 127,787     166,386     38,599 30.21 5

臺北市 114,518     133,954     19,436 16.97 7

桃園市 84,909      88,619      3,710 4.37 12

臺中市 157,904     98,555      -59,349 -37.59 19

臺南市 47,029      41,125      -5,904 -12.55 15

高雄市 271,092     137,667     -133,425 -49.22 20

宜蘭縣 23,367      25,305      1,938 8.29 9

新竹縣 32,313      34,149      1,836 5.68 10

苗栗縣 18,425      19,427      1,002 5.44 11

彰化縣 17,514      26,241      8,727 49.83 4

南投縣 8,540       10,149      1,609 18.84 6

雲林縣 15,554      16,185      631 4.06 13

嘉義縣 10,438      10,757      319 3.06 14

屏東縣 12,072      13,103      1,031 8.54 8

臺東縣 2,938       4,423       1,485 50.54 3

花蓮縣 16,061      13,408      -2,653 -16.52 16

澎湖縣 1,145       882         -263 -22.97 17

基隆市 4,103       6,205       2,102 51.23 2

新竹市 51,486      19,675      -31,811 -61.79 21

嘉義市 10,755      3,603       -7,152 -66.50 22

金門縣 1,304       907         -397 -30.44 18

連江縣 57          98          41 71.93 1

合計 1,029,311   870,823     -158,488 -15.40 -

   附表5

全國各縣市房屋稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 824,879     661,640     -163,239 -19.79 11

臺北市 680,382     624,270     -56,112 -8.25 5

桃園市 719,720     353,543     -366,177 -50.88 20

臺中市 706,509     460,238     -246,271 -34.86 17

臺南市 414,909     348,577     -66,332 -15.99 8

高雄市 533,830     392,315     -141,515 -26.51 14

宜蘭縣 79,941      75,766      -4,175 -5.22 3

新竹縣 163,068     100,020     -63,048 -38.66 19

苗栗縣 99,598      74,652      -24,946 -25.05 12

彰化縣 277,618     227,510     -50,108 -18.05 9

南投縣 147,826     108,769     -39,057 -26.42 13

雲林縣 187,392     135,868     -51,524 -27.50 15

嘉義縣 84,601      79,165      -5,436 -6.43 4

屏東縣 171,672     119,287     -52,385 -30.51 16

臺東縣 75,109      35,691      -39,418 -52.48 22

花蓮縣 101,250     81,487      -19,763 -19.52 10

澎湖縣 12,434      7,654       -4,780 -38.44 18

基隆市 89,562      94,091      4,529 5.06 2

新竹市 139,804     126,929     -12,875 -9.21 6

嘉義市 48,806      41,894      -6,912 -14.16 7

金門縣 21,505      24,225      2,720 12.65 1

連江縣 2,457       1,171       -1,286 -52.34 21

合計 5,582,872   4,174,762   -1,408,110 -25.22 -

   附表6

全國各縣市使用牌照稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 704,566     868,673     164,107 23.29 15

臺北市 332,605     488,819     156,214 46.97 7

桃園市 346,587     511,533     164,946 47.59 6

臺中市 486,452     551,929     65,477 13.46 18

臺南市 228,430     353,754     125,324 54.86 3

高雄市 442,479     633,891     191,412 43.26 8

宜蘭縣 69,738      88,458      18,720 26.84 14

新竹縣 123,148     168,964     45,816 37.20 10

苗栗縣 41,976      97,753      55,777 132.88 1

彰化縣 64,743      97,077      32,334 49.94 5

南投縣 32,673      36,433      3,760 11.51 19

雲林縣 46,438      54,766      8,328 17.93 16

嘉義縣 28,741      38,379      9,638 33.53 11

屏東縣 52,004      67,176      15,172 29.17 13

臺東縣 17,145      13,183      -3,962 -23.11 21

花蓮縣 16,747      21,784      5,037 30.08 12

澎湖縣 4,946       5,612       666 13.47 17

基隆市 41,212      61,858      20,646 50.10 4

新竹市 67,217      118,975     51,758 77.00 2

嘉義市 24,952      26,988      2,036 8.16 20

金門縣 2,754       3,845       1,091 39.62 9

連江縣 76          2           -74 -97.37 22

合計 3,175,629   4,309,852   1,134,223 35.72 -

   附表7

全國各縣市契稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 403,890     489,090     85,200 21.09 7

臺北市 1,868,110   2,172,317   304,207 16.28 11

桃園市 396,554     404,653     8,099 2.04 20

臺中市 447,572     522,440     74,868 16.73 10

臺南市 177,785     201,192     23,407 13.17 14

高雄市 372,699     492,682     119,983 32.19 3

宜蘭縣 47,021      48,211      1,190 2.53 19

新竹縣 121,816     137,959     16,143 13.25 13

苗栗縣 43,591      49,690      6,099 13.99 12

彰化縣 97,486      142,257     44,771 45.93 2

南投縣 27,784      35,729      7,945 28.60 5

雲林縣 57,543      57,376      -167 -0.29 21

嘉義縣 23,593      27,550      3,957 16.77 9

屏東縣 45,202      50,928      5,726 12.67 15

臺東縣 12,006      15,098      3,092 25.75 6

花蓮縣 33,574      43,285      9,711 28.92 4

澎湖縣 6,112       5,001       -1,111 -18.18 22

基隆市 22,763      25,444      2,681 11.78 16

新竹市 199,887     219,606     19,719 9.87 17

嘉義市 35,068      37,569      2,501 7.13 18

金門縣 6,372       7,492       1,120 17.58 8

連江縣 798         3,297       2,499 313.16 1

合計 4,447,226   5,188,866   741,640 16.68 -

   附表8

全國各縣市印花稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。



縣市

112年

截至第1季

A

113年

截至第1季

B

增減數

B-A

增減百分比

(B-A)/A

增減幅度

排序

新北市 84,248      82,725      -1,523 -1.81 13

臺北市 28,743      54,004      25,261 87.89 1

桃園市 78,958      71,479      -7,479 -9.47 21

臺中市 47,028      62,692      15,664 33.31 3

臺南市 34,508      33,705      -803 -2.33 15

高雄市 51,014      74,121      23,107 45.30 2

宜蘭縣 8,333       8,984       651 7.81 7

新竹縣 30,365      29,752      -613 -2.02 14

苗栗縣 8,100       8,156       56 0.69 11

彰化縣 16,847      17,156      309 1.83 10

南投縣 16,368      15,749      -619 -3.78 18

雲林縣 7,543       7,268       -275 -3.65 17

嘉義縣 4,067       5,347       1,280 31.47 4

屏東縣 10,096      10,746      650 6.44 8

臺東縣 2,715       2,502       -213 -7.85 20

花蓮縣 4,870       4,829       -41 -0.84 12

澎湖縣 703         721         18 2.56 9

基隆市 6,888       6,656       -232 -3.37 16

新竹市 10,843      10,421      -422 -3.89 19

嘉義市 7,522       8,421       899 11.95 6

金門縣 266         303         37 13.91 5

連江縣 29          20          -9 -31.03 22

合計 460,054     515,757     55,703 12.11 -

   附表9

全國各縣市娛樂稅實徵淨額累計數一覽表

單位:千元、%

備註：資料因四捨五入關係，總數與細數之和或有未盡相符情事。


